



**ZESPÓŁ PARKÓW  
KRAJOBRAZOWYCH  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO**  
Kalendarium wydarzeń promocyjnych,  
turystycznych i edukacyjnych w 2020 r.



szczegóły na stronie: [www.parkilodzkie.pl](http://www.parkilodzkie.pl)

stan na 2020.03.11

<b>Termin</b>	<b>Nazwa, opis wydarzenia, organizatorzy</b>
<b>14 marca</b> <i>wydarzenie odwołane ze względu na bezpieczeństwo zdrowotnego</i>	<b><u>Powiatowy etap Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego "Poznajemy Ojcowiznę"</u></b> Konkurs dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych sprawdzający wiedzę z zakresu krajoznawstwa, terenoznawstwa, pierwszej pomocy, znajomości roślin, zwierząt. Organizator: PTTK Szaniec w Skierniewicach Współorganizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego
<b>19 marca</b> <i>wydarzenie odwołane decyzją Dyrektora ZPKWŁ z dn. 10.03.2020 r.</i>	<b><u> finał wojewódzki XVIII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski</u></b> Konkurs wiedzy o parkach krajobrazowych dla uczniów gimnazjów i starszych klas szkoły podstawowej. Miejsce: Łódź Organizator: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego, Oddział Terenowy Sieradzkich PK
<b>20 marca</b>	<b><u>Noc Sów w Sieradzkich Parkach Krajobrazowych</u></b> Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne poświęcone socom. Prelekcja połączona z wyjściem w teren w celu nasłuchiwania i obserwacji ptaków. Akcja odbędzie się na terenie PKMWiW w Konopnicy. Organizator: OT Sieradzkich Parków Krajobrazowych
<b>20 marca</b>	<b><u>Noc Sów w Przedborskim PK</u></b> Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne poświęcone socom. Prelekcja połączona z wyjściem w teren w celu nasłuchiwania i obserwacji ptaków. Akcja odbędzie się na terenie Przedborskiego PK. Ilość osób ograniczona (zapisy). Szczegółowe informacje na stronie <a href="http://www.parkilodzkie.pl">www.parkilodzkie.pl</a> Organizator: OT Nadpilcznych PK/Przedborski PK
<b>21 marca -</b> <i>wydarzenie odwołane ze względu na bezpieczeństwo zdrowotnego</i>	<b><u>Noc Sów w Bolimowskim Parku Krajobrazowym</u></b> Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne poświęcone socom. Prelekcja połączona z wyjściem w teren w celu nasłuchiwania i obserwacji ptaków. Akcja odbędzie się na terenie Bolimowskiego PK. Ilość osób ograniczona (zapisy). Szczegółowe informacje na stronie <a href="http://www.parkilodzkie.pl">www.parkilodzkie.pl</a> Miejsce: Grabskie Sióło w Budach Grabskich Organizator (na poziomie krajowym): Stowarzyszenie Ptaki Polskie Współorganizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, Grabskie Sióło w Budach Grabskich
<b>21 marca</b>	<b><u>Noc Sów w OTNPK w Osadzie Leśnej w Kole</u></b> Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne poświęcone socom. Pogadanka połączona z wyjściem w teren w celu nasłuchiwania i obserwacji ptaków. Akcja odbędzie się w Osadzie Leśnej w Kole. Ilość osób ograniczona (zapisy). Szczegółowe informacje na stronie <a href="http://www.parkilodzkie.pl">www.parkilodzkie.pl</a> Organizator: OT Nadpilcznych PK Współorganizator: Nadleśnictwo Piotrków Paweł Kowalski

<p><b>20-22 marca -</b> <i>zmiana terminu wydarzenia na 29-31 maja</i></p>	<p><b><u>Targi turystyczne "Na styku kultur"</u></b> Regionalne targi turystyczne w Łodzi Stoisko wystawiennicze ZPKWŁ Organizator: Miejska Arena Kultury i Sportu, Samorząd Województwa Łódzkiego Współorganizator: ZPKWŁ</p>
<p><b>21 - 22 marca</b></p>	<p><b><u>Noc Sów w Spalskim PK rez. Żądłowice</u></b> Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne poświęcone sowom. Prelekcja połączona z wyjściem w teren w celu nasłuchiwania i obserwacji ptaków. Akcja odbędzie się na terenie Spalskiego PK. Ilość osób ograniczona (zapisy). Szczegółowe informacje na stronie <a href="http://www.parkilodzkie.pl">www.parkilodzkie.pl</a> Organizator: OT Nadpilicznych PK</p>
<p><b>20 - 21 marca</b></p>	<p><b><u>Noc Sów w Sulejowskim PK rez. Lubiaszów</u></b> Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne poświęcone sowom. Prelekcja połączona z wyjściem w teren w celu nasłuchiwania i obserwacji ptaków. Akcja odbędzie się na terenie Sulejowskiego PK. Ilość osób ograniczona (zapisy). Szczegółowe informacje na stronie <a href="http://www.parkilodzkie.pl">www.parkilodzkie.pl</a> Organizator: OT Nadpilicznych PK</p>
<p><b>27 marca</b> <i>wydarzenie odwołane ze względu na bezpieczeństwo zdrowotnego</i></p>	<p><b><u>"Czysta i bezpieczna Pilica od Źródeł do Ujścia 2020" w Sulejowie</u></b> Kontynuacja akcji sprzątnięcia brzegów doliny Pilicy, połączona z działaniami edukacyjnymi i konkursem. Organizator: Klub Sportowy "Amber", ZPKWŁ OT Nadpilicznych PK, Urząd Miejski w Przedborzu, Miejski Dom Kultury, Szkoła Podstawowa w Przedborzu</p>
<p><b>1-30 kwietnia</b></p>	<p><b><u>Miesiąc Pamięci Narodowej na terenie NPK</u></b> Cykl imprez edukacyjno-historycznych (wycieczki, prelekcje) po miejscach Pamięci Narodowej Sulejowskiego, Spalskiego i Przedborskiego PK. Impreza ogólnodostępna ze wskazaniem na młodzież szkół z terenu ZPKWŁ. Organizator: ZPKWŁ OT Nadpilicznych PK</p>
<p><b>3 kwietnia</b></p>	<p><b><u>Akcja "Czysta i bezpieczna Pilica od źródeł do ujścia" w Przedborzu</u></b> Społeczna akcja sprzątnięcia brzegów Pilicy od Maluszyna do Przedborza, aktywizująca młodzież, organizacje lokalne i samorządy terytorialne z terenów doliny Pilicy. Organizator akcji: "Czysta i bezpieczna Pilica od źródeł do ujścia", współorganizator OT Nadpilicznych PK/Przedborski PK</p>
<p><b>22 kwietnia</b></p>	<p><b><u>Wiosenne sprzątnięcie Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki</u></b> Społeczna akcja sprzątnięcia PK Międzyrzecza Warty i Widawki na terenie gm. Zapolice w ramach obchodów Dnia Ziemi we współpracy z GOKiS Zapolice. Organizator: OT Sieradzkich Parków Krajobrazowych</p>
<p><b>23 kwietnia</b></p>	<p><b><u>IX Wojewódzki Konkurs Informatyczny "Wiosna ach to ty"</u></b> Konkurs przyrodniczo-informatyczny dla uczniów klas III szkół podstawowych Łodzi i województwa łódzkiego. Organizator: WODN w Łodzi; Współorganizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich</p>
<p><b>24-26 kwietnia</b></p>	<p><b><u>Biwak Survivalowy</u></b> Impreza dedykowana dla Harcerzy Starszych i Wędrowników. Moszczenica. Organizator: ZPKWŁ OT Nadpilicznych PK</p>
<p><b>25 kwietnia</b></p>	<p><b><u>Finale Okręgowy XXXV Olimpiady Wiedzy Ekologicznej</u></b> Olimpiada Wiedzy Ekologicznej przeznaczona jest dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Organizator: Zarząd Główny LOP Miejsce: Łódź, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego Organizator w Okręgu Łódzkim: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego, we współpracy m.in. z WIOŚ, UŁ, Kuratorium Oświaty, WODN w Łodzi, Departamentem Rolnictwa i Ochrony Środowiska UMWŁ</p>

25 kwietnia	<p><b>Festiwal Nauki 2020</b> Coroczne otwarte wydarzenie organizowane przez Uniwersytet Łódzki. W programie m.in. całodzienna wycieczka autokarowa na teren Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Organizator: Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska Współorganizator: Zespół PK Województwa Łódzkiego</p>
kwiecień	<p><b>Rajd Rowerowy po terenie Sulejowskiego PK</b> Turystyczno-rekreacyjny, otwarty rajd po SuPK. Organizator ZPKWŁ OT NPK</p>
kwiecień	<p><b>50 Rajd Przyjaciół Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich - Wiosna 2020</b> Rajd edukacyjno-turystyczny dla zainteresowanych obszarem Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Organizator: OT PK Wzniesień Łódzkich</p>
9 maja	<p><b>Rajd "Rowerem nad Wartą" - wiosna 2020</b> Rajd rowerowy po atrakcyjnych przyrodniczo i kulturowo miejscach PK Międzyrzecza Warty i Widawki. Rajd skierowany do wszystkich zainteresowanych. Organizator: ZPKWŁ OT Sieradzkich PK, GOKiS Zapolice</p>
10 maja	<p><b>Rajd rowerowy "Konwalia"</b> Rajd rowerowy ogólnodostępny. Rajd prowadzony szlakami rowerowymi na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Organizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, Oddział PTTK "Szaniec" ze Skierniewic.</p>
15 maja	<p><b>Rajd rowerowy "Przedborskiego Parku Krajobrazowego"</b> Rajd rowerowy ogólnodostępny. Rajd prowadzony szlakami rowerowymi na terenie Przedborskiego Parku Krajobrazowego. Organizator: OT Naplicznych PK / Przedborski PK.</p>
16 maja	<p><b>IX Rajd Rowerowy "Odjazdowy Bibliotekarz"</b> Rajd rowerowy po atrakcyjnych przyrodniczo i kulturowo miejscach PK Międzyrzecza Warty i Widawki. Organizator: Gmina Sędziejowice, Gminna Biblioteka Publiczna w Sędziejowicach, ZPKWŁ OT Sieradzkich PK.</p>
16 maja	<p><b>Wiosenne sprzątanie rzeki Rawki</b> Impreza ogólnodostępna, warunek: umiejętność pływania i dobrego postępowania się kajakiem. Ilość osób ograniczona (15-20 osób na kajakach), pozostali uczestnicy sprzątają rzekę z brzegu. Organizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Współorganizator: Ośrodek Turystyki Kajakowej „Sosenka”, Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Skierniewicach, Gmina Skierniewice, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, Spółka EKO-REGION Oddział Skierniewice.</p>
22 maja	<p><b>XX Rajd Ścieżkami Puszczy Bolimowskiej</b> Impreza skierowana dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Rajd pieszy po terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Organizator: LOP w Skierniewicach Współorganizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego</p>
23 maja	<p><b>X Rajd "Rowerem i pieszo wzniesienia łódzkie ciesza"</b> Jubileuszowy rajd pieszy i rowerowy po terenie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich w tym Lasu Łagiewnickiego. Organizator: ZPKWŁ/OT PK Wzniesień Łódzkich</p>
24 maja	<p><b>Święto Gminy Nowosolna</b> Stoisko edukacyjne ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich Organizator: Urząd Gminy Nowosolna, Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie. Współorganizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.</p>

25-28 maja	<p><b><u> finał krajowy XIX Edycji Konkursu "Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski"</u></b>  Ogólnopolski konkurs dla uczniów starszych klas szkół podstawowych dotyczący wiedzy na temat parków krajobrazowych, ochrony przyrody, ochrony środowiska.  Organizator: Porozumienie Parków Krajobrazowych Polski  Organizator finału krajowego: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego  Współorganizator: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego</p>
29-31 maja	<p><b><u>Targi turystyczne "Na styku kultur"</u></b>  Regionalne targi turystyczne w Łodzi  Stoisko wystawiennicze ZPKWŁ  Organizator: Miejska Arena Kultury i Sportu, Samorząd Województwa Łódzkiego  Współorganizator: ZPKWŁ</p>
maj	<p><b><u>"Świetlik 2020 w Sulejowskim PK"</u></b>  Warsztaty: odławianie owadów na światło w porze nocnej. Wydarzenie kierowane do dzieci i młodzieży z terenu Nadpilicznych PK.  Organizator: ZPKWŁ OT Nadpilicznych PK</p>
6 czerwca	<p><b><u>Festiwal Mleka i Miodu</u></b>  Stoisko promocyjne ZPKWŁ OT SPK  Organizator: Urząd Gminy Burzenin</p>
12 czerwca	<p><b><u>"Świetlik 2020 w Przedborzu"</u></b>  Warsztaty: odławianie owadów na światło w porze nocnej.  Wydarzenie kierowane do dzieci i młodzieży z terenu Nadpilicznych PK.  Organizator: ZPKWŁ OT Nadpilicznych PK</p>
20 czerwca	<p><b><u>II Raid Odkrywców połączony z Nocą Kupały i 10-leciem GPCKiE w Plichtowie</u></b>  Pieszy rodzinny rajd przyrodniczy po terenie gminy Nowosolna połączony z konkursem przyrodniczym z nagrodami i ogniskiem. Raid skierowany do mieszkańców gminy Nowosolna oraz innych osób zainteresowanych.  Organizator: ZPKWŁ OT PKWŁ, UG Nowosolna, GPCKiE w Plichtowie</p>
20 czerwca	<p><b><u>IV Piknik Pulmonologiczny</u></b>  Otwarta impreza o charakterze rodzinnym ukierunkowana na profilaktykę zdrowotną szczególnie w zakresie zapobiegania chorobom układu oddechowego. W promocję zdrowego trybu życia wpisuje się stoisko OT PK Wzniesień Łódzkich, na którym odwiedzający zachęceni są do aktywnego stylu życia – uprawiania turystyki pieszej i rowerowej na obszarach parków krajobrazowych oraz poznawania ich walorów przyrodniczych i kulturowych.  Organizator: Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi  Współorganizator: OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich</p>
20-21 czerwca	<p><b><u>"Bóg zesłał babę"</u></b>  Raid samochodowy dla kobiet po terenach Sulejowskiego i Spalskiego PK  Organizator: Fundacja Partnerstwo na Rzecz Aleksandrowa Łódzkiego  Współorganizator: ZPKWŁ OT Nadpilicznych PK</p>
26-28 czerwca	<p><b><u>Geobotaniczne seminarium terenowe w Sulejowskim PK</u></b>  Seminarium naukowe poświęcone stanowi zachowania i dynamice szaty roślinnej Sulejowskiego PK  Organizator: Katedra Geobotaniki i Ekologii Roślin UŁ, Urząd Gminy Aleksandrów  Współorganizator: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego</p>

27 czerwca	<p><b>Nocne wabienie owadów w Bolimowskim Parku Krajobrazowym</b>  Otwarta akcja edukacyjna dotycząca obserwacji nocnych owadów, dla wszystkich osób zainteresowanych. Akcja odbędzie się w Muzeum w Nieborowie i Arkadii, na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Liczba miejsc ograniczona - zapisy !  Organizator: Fundacja Biodiversitatis, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŁ  Współorganizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, Muzeum w Nieborowie i Arkadii</p>
27-28 czerwca	<p><b>Dni Przedborza</b>  Dwudniowy lokalny festyn skierowany do mieszkańców miasta i gminy Przedbórz oraz odwiedzających gości, na którym ZPKWŁ wystawi stoisko promocyjno - edukacyjne. Organizator UMiG Przedbórz,  Współorganizator OT NPK/PPK.</p>
czerwiec - sierpień	<p><b>Wakacje w mieście</b>  Zajęcia przyrodniczo-sportowe skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej z terenu m. Łodzi  Organizator: Straż miejska w Łodzi  Współorganizator: ZPKWŁ OT PKWŁ, Bank Żywności w Łodzi</p>
18 lipca	<p><b>Święto Pszczoły w Plichtowie</b>  Organizator: Urząd Gminy Nowosolna, Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie,  Współorganizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.</p>
29 sierpnia	<p><b>Międzynarodowa Noc Nietoperzy w Bolimowskim Parku Krajobrazowym</b>  Otwarte spotkanie poświęcone nietoperzom. Wydarzenie odbędzie się w Muzeum w Nieborowie i Arkadii, na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego - prelekcja i nocne obserwacje nietoperzy.  Organizator: Fundacja Biodiversitatis, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŁ  Współpraca: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, Muzeum w Nieborowie i Arkadii</p>
sierpień	<p><b>Wielki Dzień Pszczół w OT Sieradzkich PK</b>  Pogadanka o pszczołach, pokaz pszczelarski (m.in. przymierzanie stroju pszczelarskiego, dmuchanie podkurzaczem na wolnym powietrzu, prezentacja różnych produktów pszczelich, kosztowanie miodu), zajęcia praktyczne – budowanie domków dla pszczoł samotnic, gra terenowa, konkurs wiedzy o pszczołach.  Organizator: OT Sieradzkich PK</p>
sierpień	<p><b>"Nie taka ćma straszna" - Nocne wabienie owadów</b>  Otwarta akcja edukacyjna dotycząca obserwacji motyli nocnych, dla wszystkich osób zainteresowanych. Akcja odbywa się w siedzibie OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.  Organizator: Fundacja Biodiversitatis  Współorganizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.</p>
sierpień	<p><b>"Noc Nietoperzy"</b>  Otwarte spotkanie poświęcone nietoperzom na terenie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich - prelekcja i nocne obserwacje nietoperzy w Lesie Łagiewnickim.  Miejsce: siedziba Oddziału Terenowego Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.  Organizator: Fundacja Biodiversitatis.  Współpraca: ZPKWŁ, Oddział Terenowy PKWŁ</p>
sierpień	<p><b>Wielki Dzień Pszczół</b>  Ogólnopolska impreza edukacyjna o pszczołach i ich roli w przyrodzie.  Organizator: Fundacja Nasza Ziemia w ramach akcji "Z kujawskim pomagamy pszczołom"  Współorganizator: ZPKWŁ</p>

sierpień	<b><u>W grodzie Mściwoja - Strońsko na osi czasu</u></b> Organizator: GOKiS Zapolice. Stoisko promocyjne ZPKWŁ OT Sieradzkich PK
19 lub 20 września	<b><u>Rajd "Rowerem nad Wartą" - jesień 2020</u></b> Rajd rowerowy po atrakcyjnych przyrodniczo i kulturowo miejscach PK Międzyrzecza Warty i Widawki. Rajd skierowany do wszystkich zainteresowanych. Organizator: ZPKWŁ OT Sieradzkich PK, GOKiS Zapolice
23-27 września	<b><u>Festiwal Filmów Przyrodniczych im. W. Puchalskiego.</u></b> Międzynarodowy festiwal filmów przyrodniczych wraz z cyklem wydarzeń towarzyszących, warsztatów, wycieczek, wystaw etc. Organizator: Wytwórnia Filmów Oświatowych. Współpraca: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego
25 września	<b><u>Rajd rowerowy „Szlakiem królewskich łowów Kazimierza Wielkiego”.</u></b> Cykliczna impreza turystyczna, promująca aktywne formy turystyki poznawczej, skierowana do mieszkańców terenów Przedborskiego PK i zainteresowanych gości.Organizator:OT NPK/PPK
26 września	<b><u>Dzień Grzyba w Bolimowskim Parku Krajobrazowym</u></b> Otwarte dla wszystkich wydarzenie edukacyjne popularyzujące wiedzę na temat grzybów, ich różnorodności, biologii, zagrożeń. Organizatorzy: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, Sekcja Mykologiczno-Algologiczna UŁ, Fundacja Biodiversitatis, Grabskie Sioło Miejsce: Grabskie Sioło w Budach Grabskich
wrzesień	<b><u>XXV lecie Spalskiego Parku Krajobrazowego</u></b> Konferencja popularnonaukowa z okazji jubileuszu Spalskiego PK. Organizator: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego
wrzesień	<b><u>XIX Rajd "Tour de Kalonka" amatorski rajd pieszy i rowerowy</u></b> Organizator: Parafia Św. Ojca Pio w Kalonce Współpraca: OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.
wrzesień	<b><u>Piknik Służb mundurowych “Za mundurem panny sznurem”</u></b> Impreza ogólnodostępna o charakterze wystawienniczo-edukacyjnym. Stoisko promocyjne ZPKWŁ OT PKWŁ Organizator: OSP Konstantynów Łódzki Współorganizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich
01-04 października	<b><u>Plener Fotograficzny w Walewicach</u></b> Najwybitniejsi artyści fotograficy polskiego krajobrazu będą wykonywali zdjęcia województwa łódzkiego w tym Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego Organizator: Związek Polskich Artystów Fotografików Współorganizator: ZPKWŁ OT Nadpilicznych Parków Krajobrazowych.
3 października	<b><u>Dzień Grzyba w PK Wzniesień Łódzkich "Grzyby - ukryte piękno mikroorganizmów"</u></b> Otwarte wydarzenie popularyzujące tematykę biologii, różnorodności i ochrony grzybów. Organizatorzy: OT PK Wzniesień Łódzkich, Sekcja Mykologiczno-Algologiczna SKNB UŁ, Fundacja Biodiversitatis
3 października	<b><u>Jesienne sprzątanie rzeki Rawki</u></b> Impreza ogólnodostępna, warunek: umiejętność pływania i dobrego posługiwania się kajakiem. Ilość osób ograniczona (15-20 osób na kajakach), pozostali uczestnicy sprzątają rzekę z brzegu. Organizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Współorganizator: Ośrodek Turystyki Kajakowej „Sosenka”, Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Skierniewicach, Gmina Skierniewice, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, Spółka EKO-REGION Oddział Skierniewice.

11 października	<p><b><u>Rajd rowerowy "Pieczonego Ziemniaka"</u></b>  Rajd rowerowy ogólnodostępny. Rajd prowadzony szlakami rowerowymi na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego.  Organizator: OT Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, Oddział PTTK "Szaniec" ze Skierniewic.</p>
20 października	<p><b><u>Dzień Krajobrazu w OT Sieradzkich Parków Krajobrazowych</u></b>  Spacer edukacyjny dla dzieci i młodzieży promujący walory krajobrazowe PK Międzyrzecza Warty i Widawki  Organizator: OT Sieradzkich PK</p>
23-25 października	<p><b><u>World Travel Show Nadarzyn</u></b>  Targi turystyczne skupiające branżę turystyczną z całego świata.  Organizator stoiska łódzkiego: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.  Stoisko Zespołu PK Województwa Łódzkiego.</p>
październik	<p><b><u>Dzień Drzewa w OT Sieradzkich Parków Krajobrazowych</u></b>  Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży dotyczące roli drzew w ekosystemie i ochronie klimatu połączone z zajęciami praktycznymi polegającymi na sadzeniu drzew.  Organizator: OT Sieradzkich PK</p>
październik	<p><b><u>Dzień Drzewa w OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich</u></b>  Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży dotyczące roli drzew w ekosystemie i ochronie klimatu połączone z zajęciami praktycznymi polegającymi na sadzeniu drzew.  Organizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich</p>
październik	<p><b><u>51 Rajd Przyjaciół Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich - Jesień 2020</u></b>  Rajd edukacyjno-turystyczny dla zainteresowanych obszarem Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.  Organizator: OT PK Wzniesień Łódzkich</p>
październik	<p><b><u>Szkolenie sadownicze na Wzniesieniach</u></b>  Szkolenie dotyczące tematyki sadów tradycyjnych dla wszystkich osób zainteresowanych.  Miejsce: siedziba OT PK Wzniesień Łódzkich: ul. Wycieczkowa 86 w Łodzi  Organizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich</p>
październik	<p><b><u>Konkurs plastyczny "Barwy jesieni na Wzniesieniach"</u></b>  Konkurs dedykowany dla dzieci klas I-III szkół podstawowych z terenu Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich  Organizator: ZPKWŁ OT Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich</p>

*Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany terminów lub odwołania wydarzeń w przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności*